3/06 /2oss

IGuancY DELIBERAÇÃO DAMATERIA

CAMARA MUNICIPAL APROVADO

[) REJEITADO
Por- votos favoráveis

——Votos desfavoraveis

— abstancdes

Requerimento N° 175/2025 %
D Py

1° Secretario

Requeiro a mesa, ouvido o plenario e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a concessão de um

timulo no Cemitério Municipal, de forma gratuita, como forma de

reconhecimento publico e apoio à familia da Senhora Julieta Maria de Jesus,

mais conhecida como Julinha.

JUSTIFICATIVA: Julinha foi figura conhecida e respeitada por todos os

municipes, sempre envolvida em ações de solidariedade e apoio social. Sua

memoéria merece ser honrada e preservada por este Poder Legislativo e pelo

Executivo Municipal. A homenagem e o timulo seriam formas simbólicas e

concretas de valorizar o legado deixado por essa cidada tão querida.

Sala das Sessões, em 26 de Maio de 2025.

7
Everaldo Pereira de Queiroz

Vereador

Rua Antdnio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64